
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MODENA 10 

Sede Legale: Strada Albareto, 93 41122 Modena Tel. 059/252022 

Sede Amministrativa: Largo Alberto Mario Pucci 45/a 41122 Modena 

Tel. 059/313165 Fax 059/317035 

e-mail: moic84800n@istruzione.it    pec:moic84800n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 94185960369 

 

 

 
All’Albo d’Istituto   

Alla sezione Amministrazione Trasparente  
Agli atti  

  

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione della procedura di individuazione di esperti esterni 

madrelingua per l’attuazione del progetto “English for fun” a.s. 2024/2025  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO il D.I. n. 29 del 28/08/2018;  

VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999;  

VISTO il Dlgs n. 165/2001 art. 7 comma 6;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;  

VISTO l’aggiornamento del PTOF 2022-2025;  

VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni delibera n. 52 del 25/06/2021;  

CONSIDERATA la necessità di stipulare un contratto di prestazione d’opera per esperto esterno madrelingua 

per l’attuazione del progetto English for fun;  

RITENUTO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle specifiche 

professionalità richieste dal progetto;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto esterno cui conferire tali 

incarichi e di concludere tale individuazione entro il mese di novembre 2024;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa. Tutto ciò visto e 

rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

  

DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite avviso pubblico per l’assegnazione 

dell’incarico di esperto esterno MADRELINGUA per l’attuazione del progetto “ENGLISH FOR FUN” a.s. 

2023/2024.  

I partecipanti al presente avviso di selezione dovranno possedere i seguenti requisiti:  

1) Essere madrelingua (requisito obbligatorio);  

MOIC84800N - A3B3CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004507 - 23/08/2024 - I - U

Firmato digitalmente da FAUSTO BIANCHI

mailto:moic84800n@istruzione.it
mailto:moic84800n@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MODENA 10 

Sede Legale: Strada Albareto, 93 41122 Modena Tel. 059/252022 

Sede Amministrativa: Largo Alberto Mario Pucci 45/a 41122 Modena 

Tel. 059/313165 Fax 059/317035 

e-mail: moic84800n@istruzione.it    pec:moic84800n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 94185960369 

 

 

2) Il titolo di Laurea non è obbligatorio, ma rappresenta requisito preferenziale, se attinente 
all’insegnamento di discipline linguistiche;   

3) Certificazione linguistica di livello almeno C2 per la lingua per cui ci si candida;   

4) Esperienze professionali di insegnamento nelle scuole dell’obbligo pubbliche e private, in particolare 

nella fascia d’età dai 5 ai 12 anni; costituisce titolo preferenziale avere esperienze in campo teatrale, 
storytelling e speaking activities;   

5) Obbligo degli esperti presentare, allegato al curriculum, un progetto con attività scandite e differenziate 

per ordine e grado scolastico.  

   

I partecipanti al presente avviso di selezione, oltre al possesso dei titoli culturali e professionali necessari, 

dovranno inoltre certificare:  

 di godere dei diritti civili e politici;  

 di non avere riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale;  

 di non essere sottoposto a procedimenti penali;  
 di essere in possesso di partita IVA;  

 di essere in possesso dei requisiti di regolarità contributiva e fiscale (da indicare solo se 

associazione/società/ cooperativa).  
 

Tutti i requisiti per l’ammissione alla selezione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine 

utile per la presentazione delle domande. L’amministrazione potrà procedere ad idonei controlli sulla 

veridicità del contenuto delle dichiarazioni ai sensi del DPR 445/2000.  

I dipendenti di Amministrazioni Pubbliche dovranno altresì essere in possesso dell’autorizzazione 

dell’amministrazione di appartenenza (art. 58 D. L. 29/93 e successive integrazioni).  

In caso di partecipazione all’Avviso di un’associazione/società/cooperativa il candidato segnalato nell’istanza 

deve essere lo stesso che espleterà le attività.  

Con il professionista individuato verrà sottoscritto un contratto di prestazione professionale valido per la 

durata della realizzazione del progetto, che avrà decorrenza dal mese di novembre 2024 e fino al mese di 

maggio 2025, per un numero massimo indicativo di 388 ore.  

L’importo complessivo massimo posto a base della gara è di € 13.580   omnicomprensivo di IVA e/o oneri 

fiscali, previdenziali e assistenziali e di ogni altra eventuale spesa.  

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il prof. Fausto Bianchi, D.S. dell’Istituzione Scolastica.  

MOIC84800N - A3B3CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004507 - 23/08/2024 - I - U

Firmato digitalmente da FAUSTO BIANCHI

mailto:moic84800n@istruzione.it
mailto:moic84800n@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MODENA 10 

Sede Legale: Strada Albareto, 93 41122 Modena Tel. 059/252022 

Sede Amministrativa: Largo Alberto Mario Pucci 45/a 41122 Modena 

Tel. 059/313165 Fax 059/317035 

e-mail: moic84800n@istruzione.it    pec:moic84800n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 94185960369 

 

 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. si stabilisce di pubblicare copia della presente determina 

dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, all’Albo on-line, alla sezione Amministrazione 

Trasparente di questa Istituzione Scolastica, sul sito internet della scuola https://www.ic10modena.edu.it. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fausto Bianchi  
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

 

 

 

 

 

 

  

MOIC84800N - A3B3CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004507 - 23/08/2024 - I - U

Firmato digitalmente da FAUSTO BIANCHI

mailto:moic84800n@istruzione.it
mailto:moic84800n@pec.istruzione.it

		2024-08-23T12:38:35+0200
	Fausto Bianchi




